AUTÓGRAFO NÚMERO 235/00

PROJETO DE LEI NÚMERO      140/00

Autor: Vereadora Helenita Turci

Dispõe sobre a inclusão do atendimento Homeopático, nas Unidades Básicas de Saúde do Município e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica por esta Lei, instituído no Município de Araraquara, a inclusão do atendimento homeopático, nas Unidades Básicas de Saúde.

Artigo 2º - Além de oferecer à população uma nova especialização em medicina curativa, fornecerá os remédios necessários ao tratamento dos males diagnosticados nas consultas homeopáticas.
Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 21(vinte e um) dias do mês de novembro do ano 2000(dois mil).

Dr. FLÁVIO FERRAZ DE CARVALHO

                 Presidente

RONALDO NAPELOSO
                                    CARLOS ROBERTO MARQUES

                1º Secretário

   2º Secretário

         sh/.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA